______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
-7865 – Fax: (79) 2107-7863 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

CNPJ 13.128.814/0001-58
licitacao.pregao@socorro.se.gov.br

1

EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E DEMAIS PARTICIPES.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

ITENS

PRODUTO/ DESCRIÇÃO

QUANT.

UND.

EMPRESA

VENCEDORA

MARCA

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

01 ÁLCOOL 70% EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.  1.370 L MW ITAJÁ R$ 3,80

02 ALCOOL EM GEL 500ML. 2.690 UN MW ITAJÁ R$ 3,70

03
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 76,0 INPM,

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.
800 UN RENASCER SANTA CRUZ

R$ 3,70

04 ACIDO MURIATICO 500ML. 8.505 UN
ARAUJO &

FILHA
BRC

R$ 1,00

05
ACIDO MURIATICO 01 LITRO. 1.290 L RENASCER AGUIA R$ 2,40

06
ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO,

CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO,

EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CONTENDO O NOME DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

35.200

L
MAXIMO  START

R$ 1,25

07
ALVEJANTE EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. 4.606 L MW UZE R$ 1,40

08
BALDE EM PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

(PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO

REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 20 LITROS, ALÇA EM AÇO

ZINCADO.

365 UN MW MERCOMPLÁS

R$ 5,50

09
BALDE EM PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

(PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO

REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 15 LITROS, ALÇA EM AÇO

ZINCADO.

850

UN

ARAUJO &

FILHA
ARQPLAST

R$ 4,20

10
BALDE EM PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

(PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO

REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 10 LITROS, ALÇA EM AÇO

ZINCADO.

815

UN

ARAUJO &

FILHA
ARQPLAST

R$ 4,00

11
CERA LIQUIDA P/ PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE

PETROLIO COMPOSIÇÃO BASICA SILICO-

NE,PARAFINA,FORMOL,CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS

SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS,TEOR NÃO VOLATEIS

MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO,NA COR

INCOLOR,ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO

750 ML,PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

812 UN
ARAUJO &

FILHA
UZE

R$ 2,50

12
DESINFETANTE DE USO DOMESTICO COM AÇÃO GERMICIDA E

BACTERICIDA. EMBALAGEM 500ML. CONTENDO OLEO DE PINHO,

EUCALIPTO, LAVANDA OU FLORAL. ODOR NÃO TOXICO.

27.384

UN
MW UZE

R$ 1,10

13
DESINFETANTE DE USO DOMESTICO COM AÇÃO GERMICIDA E

BACTERICIDA. EMBALAGEM 500ML. CONTENDO OLEO DE PINHO,

EUCALIPTO, LAVANDA OU FLORAL. ODOR NÃO TOXICO.

9.128 UN MW UZE

R$ 1,10

______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
-7865 – Fax: (79) 2107-7863 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

CNPJ 13.128.814/0001-58
licitacao.pregao@socorro.se.gov.br

2

14
DESINFETANTE - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, SUPER

CONCENTRADO, PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE

AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU

MATERIAIS PRECITADOS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA:

EUCALIPTO/PINHO/FLORAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE

E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

600 UN MW UZE

R$ 1,40

15
DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSENCIA

SUAVE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE

APROXIMADAMENTE 400ML.

7.380 UN MW ULTRA

R$ 5,00

16
DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE,

AROMAS DIVERSOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML.
8.310 UN MW UZE

R$ 1,40

17
ESCOVINHA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PLÁSTICA,

RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM

VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA,

COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 4.2 CM.

1.000 UN MW BX

R$ 1,90

18
ESPÁTULA DE MADEIRA. CAIXA DE 50 UNIDADES. 22 CX ITEM FRACASSADO

19
ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE

ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA

SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 65

X 20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O

NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE.

6.450 UN RENASCER BRISA

R$ 0,35

20
ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA

MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO

MÍNIMO 100X 75, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 08

UNIDADES.

2.962 PCT
ARAUJO &

FILHA
ASSOLAN

R$ 1,09

21 FLANELA MEDINDO 40X60 NA COR VERMELHA. 6.400 UN MW MC R$ 1,40

22 FLANELA MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X58. 315 UN MW MC R$ 1,40

23
FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, COMPACTA NAS

EXTREMIDADES, LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X60

NAS CORES DIVERSAS.

700 UN MW MC

R$ 1,40

24
FÓSFORO- FÓSFORO EM CAIXA COM 40 PALITOS DE NO MÍNIMO

4 CM A FORMA DA CABEÇA DEVE SER HOMOGÊNEA, SEM

PONTAS OU BEIRAS, NÃO DEVEM ESTAR COLADAS UMAS AS

OUTRAS, NEM EXIBIR QUEBRAS OU SUPERFÍCIES DE ÁREAS

FALHADAS, DEVEM TER UMA CABEÇA DE DIMENSÕES

COMPATÍVEIS, ENTRE 3MM E 8MM MEDIDOS DO PALITO ATÉ A

LINHA DO ACENDIMENTO (PERTO DA CABEÇA).AS CAIXAS

DEVEM CONTER UMA SUPERFÍCIE PARA ACENDIMENTO DO

FÓSFORO, QUE NÃO DEVE ESTAR PRESENTE NA PARTE DE

DENTRO DA CAIXA EVITANDO O CONTATO COM OS FÓSFOROS E

TER CAPACIDADE DE ACENDIMENTO DE TODO SEU CONTEÚDO.

A CAIXA DEVERÁ SER EM MADEIRA COM LIXA OU EM PAPELÃO

COM LIXA IMPRESSA, NA QUAL DEVERÃO CONTER AS

SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO

FABRICANTE, IMPORTADOR OU VENDEDOR RESPONSÁVEL,

QUANTIDADE DE UNIDADES E O AVISO "MANTER LONGE DO

ALCANCE DAS CRIANÇAS". COM AMORFO/CLORATO DE

POTÁSSIO/AGLUTINANTES. AS CAIXAS DEVERÃO CONTER 40

PALITOS CADA, ACONDICIONADAS EM MAÇOS COM 10 CAIXAS

CADA, CONFORME PORTARIA 118, DE 29/06/1998, DO INMETRO.

1.300 PCT MAXIMO  GABOARDI

R$ 1,80

25
INSETICIDA EM AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA 2.550 UN MW DOM LINE

______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
-7865 – Fax: (79) 2107-7863 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

CNPJ 13.128.814/0001-58
licitacao.pregao@socorro.se.gov.br

3

MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, FRASCO 300ML. R$ 7,00

26
LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO

PLÁSTICO DE 500ML.
800 UN MW UZE

R$ 1,80

27 LIXEIRA COM TAMPA FABRICADA EM POLIETILENO

ROTOMOLDADO COM PEDAL, 10L. COR PRETA.
1.150

UN

ARAUJO &

FILHA
ARQPLAST

R$ 14,00

28
LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS. 200 UN RENASCER MERCOPLAST R$ 2,40

29
LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60LITROS. 150 UN RENASCER MERCOPLAST R$ 23,00

30
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 40 LITROS. 253 UN RENASCER MERCOPLAST R$ 19,90

31
LIXEIRA TELADA COM CAPACIDADE DE 09 LITROS. 250 UN

ARAUJO &

FILHA
ARQPLAST

R$ 3,00

32
LIXEIRA GRANDE COM RODINHAS, COM TAMPAS, CAPACIDADE

DE 120 LITROS, PLÁSTICO.
193 UN ITEM FRACASSADO

33
LIXEIRA GRANDE COM RODINHAS, COM TAMPAS, CAPACIDADE

DE 120 LITROS, PLÁSTICO.
63 UN MW SANREMO

R$ 194,00

34
LUVA PARA LIMPEZA EM MATERIAL LÁTEX TAMANHO

PEQUENO.
500 PAR MW VOLK

R$ 2,30

35
LUVA DE BORRACHA MULTIUSO P/LIMPEZA TAM. “M”. 1.170 PAR MW VOLK R$ 2,30

36 LUVA PARA LIMPEZA EM MATERIAL LÁTEX TAMANHO MÉDIO. 400 PAR MW VOLK R$ 2,30

37 LUVA DE BORRACHA MULTIUSO P/LIMPEZA TAM. “G”. 1.020 PAR MW VOLK R$ 2,30

38
LUVA DESCARTÁVEL - LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL,

REDUTOR ALÉRGICO, TRANSPARENTE, CANO CURTO, COM

AMIDO CX 100 LUVAS, TAMANHO G.

671 CX
ARAUJO &

FILHA
BULK

R$ 6,50

39 LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA, CREMOSA, PERFUMADA,

ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.
1.285 UN

ARAUJO &

FILHA
UZE

R$ 1,90

40 PÁ DE LIXO COM CABO. 1.120 UN MW CONSTRUFACIL

R$ 3,00

41
PÁ PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO, COM

80CM, COLETADOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,5 X 27,0 X

13,5 CM.

400 UN
ARAUJO &

FILHA
BELANO

R$ 4,30

42
PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, PARA

LIMPEZA, NA COR BRANCA, DIMENSÃO APROXIMADAS 65 X

40CM.

12.620

UN
MW MC

R$ 1,90

43
PANO DE CHÃO, ALVEJADO PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO,

COM APROXIMADAMENTE 75X50.
620 UN MW MC

R$ 2,20

44 PANO DE CHÃO 80CM. 1.200 UN MW MC

R$ 2,20

45
PANO PARA LIMPEZA DE COPA-COZINHA, 100% EM ALGODÃO,

ALTA ABSORÇÃO, FÁCIL ENXÁGÜE, ALTA RESISTÊNCIA,

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70 X 42 CM, NA COR BRANCA.

2.112 UN MW MC

R$ 1,90

46
PANO DE PRATO, ALVEJADO 100% ALGODÃO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 40X60CM.
800 UN MW MC

R$ 1,90

47
PANO DE PRATO, ALVEJADO 100% ALGODÃO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 70X30 CM.
600 UN MW MC

R$ 1,90

48
PANO DE PRATO, ALVEJADO 100% ALGODÃO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 44 CM X 70 CM.
436

UN
MW MC

R$ 1,90

______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
-7865 – Fax: (79) 2107-7863 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

CNPJ 13.128.814/0001-58
licitacao.pregao@socorro.se.gov.br

4

49
PANO DE PRATO, ALVEJADO 100% ALGODÃO,

MEDINDOAPROXIMADAMENTE  70CM X 50CM.
600 UN MW MC

R$ 1,90

50
PAPEL HIGIENICO 100% FIBRA, NATURAL, BRANCO, FOLHA

SIMPLES. ROLOS COM 30M, EMBALADO EM PACOTE COM 04

UNIDADES.

47.700 PCT MW SOFT

R$ 1,25

51
PAPEL HIGIENICO 100% FIBRA, NATURAL, BRANCO, FOLHA

SIMPLES. ROLOS COM 30M, EMBALADO EM PACOTE COM 04

UNIDADES.

15.900 PCT MW SOFT

R$ 1,25

52
PAPEL TOALHA DE MÃO, CAIXA COM 2.000 UNIDADES, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 22CM X 20,7 CM.
2.740 CX MW EUROPEL

R$ 7,50

53 PAPEL TOALHA DE MÃO, CAIXA COM 2.000 UNIDADES, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 22CM X 20,7 CM.
911 CX MW EUROPEL

R$ 7,50

54 PASTILHA SANITARIA/DESODORIZADOR 30G. 7.300 UN RENASCER HIGIENE R$ 0,84

55
RODO PARA PISO, CABO DE 600MME BASE EM MADEIRA,

COMPRIMENTO DA BASE DE 500MM. A BORRACHA DUPLA DEVE

ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 25MM.

3.650

UN

ARAUJO &

FILHA
BELANO

R$ 4,90

56 RODO PLÁSTICO DUPLO, 30CM, COM CABODE MADEIRA

PLASTIFICADO 1,20MT.
100 UN

ARAUJO &

FILHA
BELANO

R$ 5,00

57 RODO PLÁSTICO DUPLO, 40CM, COM CABODE MADEIRA

PLASTIFICADO 1,20MT.
100 UN

ARAUJO &

FILHA
BELANO

R$ 6,95

58
RODO GRANDE - RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA

COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO,

SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, COM

BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER

SUPERFÍCIE LISA.

152 UN MW BX

R$ 7,90

59 SABÃO EM BARRA DE COCO, COM PESO DE 200 GRAMAS. 12.412 UN MW NATUREZA R$ 0,69

60 SABÃO EM BARRA GLICERINADO EM EMBALAGEM DE 200G COM

5 UNIDADES.
1.020 PCT

ARAUJO &

FILHA
ESPUMIL

R$ 3,50

61
SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS,

COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES,

BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS,

ADENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE,

PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, NOME DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

36.300

UN
MW STAR PLUS

R$ 1,30

62
SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS,

COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES,

BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS,

ADENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE,

PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, NOME DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

12.100 UN MW STAR PLUS

R$ 1,30

63 SABONETE LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE 500 ML. 5.490 UN MW UZE R$ 2,90

64 SABONETE EM BARRA EMBALAGEM C 90GRAMAS. 3.660 UN RENASCER NIPS R$ 0,85

65
SABONETE LÍQUIDO 1L. 1.900 UN MW UZE R$ 4,90

66
SACO DE LIXO COR PRETA DE 30 LTS. PCT. C/ 100 UND. 1.501 PCT MW RAVA R$ 6,00

67
SACO DE LIXO COR PRETA DE 40 LTS. PCT. C/ 100 UND. 3.150 PCT MW RAVA R$ 6,00

______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

Rua Antonio Valadão, s/n  –  Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
-7865 – Fax: (79) 2107-7863 – Nossa Senhora do Socorro/Sergipe

CNPJ 13.128.814/0001-58
licitacao.pregao@socorro.se.gov.br

5

68 SACO DE LIXO COR PRETA DE 50 LTS. PCT. C/ 100 UND. 3.225 PCT MW RAVA R$ 9,00

69
SACO DE LIXO COR PRETA DE 50 LTS. PCT. C/ 100 UND. 1.075 PCT MW RAVA R$ 9,00

70
SACO DE LIXO COR PRETA DE 60 LTS. PCT. C/ 100 UND.  1.300 PCT MW RAVA R$ 9,00

71
SACO DE LIXO COR PRETA 100L C/100 UNIDADES.  1.952 PCT MW RAVA R$ 16,00

72 SACO DE LIXO COR PRETA 100L C/100 UNIDADES.  650 PCT MW RAVA R$ 16,00

73
SACO DE LIXO LEITOSO PARA MATERIAL INFECTANTE,

CAPACIDADE DE 100 LITROS. CAIXA COM 100 UNIDADES.
410 CX MW RAVA

R$ 28,60

74
VASSOURA DE NYLON MULTIUSO. 410 UN MW  SAN MARCU’S R$ 5,30

75
VASSOURA DE PÊLO PIAÇABA, COM CABO DE MADEIRA. 1.160 UN MW SAN MARCU’S R$ 5,00

76 VASSOURA DE PÊLO PIAÇABA, COM CABO 28 CM. 25 UN MW SAN MARCU’S R$ 6,00

77 VASSOURA DE PÊLO PIAÇABA, COM CABO 40 CM. 25 UN RENASCER LIMPA MANIA R$ 6,50

78 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, COM CABO 30CM. 120 UN
ARAUJO &

FILHA
BELANO

R$ 6,00

79
VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, COM CABO DE 40CM.  285 UN MW SAN MARCU’S R$ 4,50

80 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, COM CABO DE MADEIRA. 1.200 UN MW SAN MARCU’S

R$ 6,00

81
VASSOURA SANITÁRIA COM SEDA DE NYLON, CABO E CEPA DE

PLÁSTICO.
200 UN MW SAN MARCU’S

R$ 1,98

Nossa Senhora do Socorro/SE, 09 de Março de 2017.

Adjudico                                                                                                               Homologo em......../......./2017

Alba Maria Leite Meneses                                                                                       Iraci Lima da Silva
Pregoeira CCL/SEPLOG                                                                                    Secretária Municipal da Fazenda